براساس این
بانک داده، درآمد سرانه‌ سالانه‌ یک ایرانی از 5750 دلار در سال 1980 به
18660 دلار در ســـال 2022 رسیده و برآورد صندوق بین‌المللی پول این
است که این رقم در سال 2027 به 21980 دلار در سال می‌رسد. با وجود
این، داده‌ها و محاسبات پروژه‌ مدیسون به بازه‌ موردنظر آقای حائری نزدیک‌تر
است. براساس این محاسبات درآمد سرانه‌ یک ایرانی در سال 1971 میلادی
)تقریباً معادل 1350 شمسی( برابر با 6677 دلار )برابری قدرت خرید- قیمت

ثابت سال 2011( بود. این رقم در سال 2018 میلادی )تقریبا سال 1397(
به 17011 دلار رسید. روند آمارهای صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد

از 2018 تاکنون نیز قدرت خرید سرانه درمجموع درحال رشد بوده است.

قدرت خرید؛ بیش از دوبرابر 1350
واقعیت این است که با پایان جنگ تحمیلی دو دهه قدرت خرید ایرانیان رو
به افزایش بود. از سال 2011 میلادی )1390 شمسی( با تشدید تحریم‌ها
شاهد افت قدرت خرید سرانه بودیم؛ تا جایی که درآمد سرانه در سال 2015
)برابر با 1394 شمسی( آنقدر کاهش یافت که با سال 2004 )برابر با 1383
شمسی( برابر شد. به‌مرور اما اقتصاد بزرگ و نسبتاً پیچیده‌ ایران توانست در
مقابل شوک‌های خارجی تاب بیاورد و قدرت خرید سرانه مجددا و به‌آرامی
رشـــد کرد. البته وضعیت توزیع درآمد و شاخص فقر مطلق خوب نیست و
ضروری اســـت دولت برای حمایت از طبقات پایین درآمدی برنامه‌ای ویژه
داشـــته باشد.